КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЯРСКИЙ РАЙОН

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2024 г.                                               с. Толстихино                                           № 2-197
О передачи полномочий
в части осуществления внешнего
муниципального финансового контроля

В целях реализации требований части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района, Толстихинский сельский Совет депутатов Уярского района
РЕШИЛ:
1. Передать контрольно – счетной палате Уярского района полномочия контрольно-счетного органа Толстихинского сельсовета Уярского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок с 01.01.2025 по 31.12.2025 гг.

2. Предложить Уярскому районному Совету депутатов принять от Толстихинского Совета депутатов Уярского района полномочия в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля сельсовета.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и распространяет правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Решение подлежит размещению на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Председатель Совета депутатов                                                               Глава сельсовета
            Н.Ф. Наконечная                                                                        Е.В. Гамбург